
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.02.2022 с. Тюхтет          № 45-п 
 
Об  утверждении  формы  проверочных  листов,  применяемых  при  
осуществлении  муниципального   контроля    на автомобильном  транспорте  
и в дорожном хозяйстве в границах Тюхтетского муниципального округа 
Красноярского края 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, 

содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных 

листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, 

а также случаев обязательного применения проверочных листов»,   

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить  форму  проверочных листов,  применяемых  при  

осуществлении  муниципального контроля    на  автомобильном транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах  Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края, согласно приложениям к настоящему постановлению.   

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края в сети Интернет.  

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, но не ранее 01 марта 2022 года.  

 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                      Г.П. Дзалба 

 



 

Приложение № 1   

к  постановлению  администрации 

Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края от 28.02.2022 № 45-п 

 

ФОРМА 
   

 QR-код 

На документы, оформляемые контрольным 

(надзорным) органом, наносится QR-код, 

сформированный единым реестром 

контрольных (надзорных) мероприятий, 

обеспечивающий переход на страницу в 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет", содержащую запись 

единого реестра о профилактическом 

мероприятии, контрольном (надзорном) 

мероприятии в едином реестре, в рамках 

которого составлен документ.  

 

 
Проверочный  лист, 

применяемый при  осуществлении  муниципального  контроля  на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве (в части 

пассажирских перевозок) в границах Тюхтетского муниципального 
округа Красноярского края  

 
Наименование  контрольного органа: 

  __________________________________________________________________ 

   

Реквизиты нормативного  правового акта об утверждении формы 

проверочного листа: 

Постановление администрации Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края от «____»_____2022 г. № ____ «Об  утверждении  формы  

проверочных  листов,  применяемых  при  осуществлении  муниципального 

контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

Проверочный  лист применяется органом муниципального контроля   

при  проведении  плановых  проверок  в  рамках  осуществления  

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве (в части пассажирских перевозок) в границах Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края. 

Вид контрольного мероприятия __________________________________  

__________________________________________________________________ 

Дата заполнения проверочного листа:  «____»______202__г. 

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится 

контрольное (надзорное) мероприятие: ________________________________ 



__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или 

индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер 

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный 

номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина 

или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, 

его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его 

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), 

являющихся контролируемыми лицами: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Место (места)  проведения  контрольного (надзорного) мероприятия с 

заполнением  проверочного  листа ____________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Реквизиты  решения контрольного органа о  проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным 

лицом контрольного органа __________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Учетный  номер  контрольного (надзорного) мероприятия 

__________________________________________________________________ 

Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  контрольного 

органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о 

виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией 

входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе 

проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящее 

контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего  проверочный  лист 

(далее – инспектор):  _______________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Список контрольных  вопросов,  отражающих  содержание  

обязательных  требований,  ответы  на которые  свидетельствуют  о  

соблюдении  или  несоблюдении  контролируемым лицом  обязательных  

требований: 

 



     
N 

п/п 

Вопрос, отражающий 

содержание обязательных 

требований * 

Вывод о выполнении установленных 

требований 

Реквизиты нормативных правовых актов с 

указанием их структурных единиц, 

которыми установлены обязательные 

требования   
да нет неприменимо  Примечание 

(подлежит 

обязательному 

заполнению в 

случае 

заполнения 

графы 

«неприменимо») 

 

1. Осуществляются ли 

контролируемым лицом 

перевозки по маршруту в 

соответствии с расписанием? 

  
  части 4-5 статьи  19 Федерального закона 

от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав 

автомобильного транспорта и городского 

наземного транспорта» 

2. Остановка транспортных 

средств для посадки (высадки) 

пассажиров осуществляется во 

всех остановочных пунктах 

маршрута регулярных 

перевозок, за исключением 

остановочных пунктов 

маршрута регулярных 

перевозок, в которых посадка 

(высадка) пассажиров 

осуществляется по их 

требованию 

  
  пункт 9 статьи 2 Федерального закона от 

08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав 

автомобильного транспорта и городского 

наземного транспорта»; 

пункт  7 постановления Правительства РФ 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении 

Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным транспортом»  

3. Указатели, определяющие место 

остановки транспортного 

средства для посадки (высадки) 

пассажиров на остановочных 

пунктах (за исключением 

  
  пункт 11 постановления Правительства РФ 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении 

Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным транспортом» 



указателей на остановочных 

пунктах, расположенных на 

территории автовокзалов, 

автостанций), содержат 

обязательную информацию 

4. Информация, предусмотренная 

пунктом 15 Правил перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным 

транспортом, размещается 

владельцем автовокзала, 

автостанции также на 

официальном сайте владельца 

автовокзала, автостанции (при 

наличии) в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» и должна быть 

доступна для ознакомления на 

таком сайте без взимания платы 

  
  пункт  16 постановления Правительства РФ 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении 

Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным транспортом» 

5. На транспортных средствах, 

используемых для регулярных 

перевозок пассажиров и багажа, 

перевозчиком размещаются 

указатели маршрута регулярных 

перевозок 

  
  пункт  17 постановления Правительства РФ 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении 

Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным транспортом» 

6. Указатель маршрута 

регулярных перевозок, 

размещаемый над лобовым 

стеклом транспортного средства 

и (или) в верхней части 

лобового стекла, содержит 

наименования начального и 

  
  пункт 18 постановления Правительства РФ 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении 

Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным транспортом» 

consultantplus://offline/ref=FEFF19213AA9B6D4E9A576F0748C79213EDE1089967A51EC0B64459D8D0B7595CEF2635559C77C61C8AB7BB9D5BF7F6D52E544027E5CD768jEUEL


(или) конечного остановочных 

пунктов и номер маршрута 

регулярных перевозок 

7. Указатель маршрута 

регулярных перевозок, 

размещаемый на правой стороне 

кузова по ходу транспортного 

средства, содержит номер 

маршрута регулярных 

перевозок, а также 

наименования начального, 

конечного и одного или 

нескольких промежуточных 

остановочных пунктов 

  
  пункт  19 постановления Правительства РФ  

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении 

Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным транспортом» 

8. Указатель маршрута 

регулярных перевозок, 

размещаемый на заднем окне 

транспортного средства, 

содержит номер маршрута 

регулярных перевозок 

  
  пункт 20 постановления Правительства РФ 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении 

Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным транспортом» 

9. Допускается использование 

информационного электронного 

табло в качестве указателя 

маршрута регулярных перевозок 

  
  пункт 21 постановления Правительства РФ 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении 

Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным транспортом» 

10. Указатели маршрута 

регулярных перевозок, 

указанные в пункте 18 Правил 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным  

транспортом, в темное время 

суток освещены 

  
  пункт  22 постановления Правительства РФ 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении 

Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным транспортом» 

consultantplus://offline/ref=900F8BFFA3E132DE17B4F6C6C984585B1459864A20B29E4B9AB580910D83B8BFC52110778847D5517ACD5CB977CC7849D2AAB3FE6A394944PBV2L


11. Внутри транспортного средства, 

используемого для регулярных 

перевозок, перевозчиком 

размещается следующая 

обязательная информация:  

а) наименование, адрес и номер 

телефона перевозчика, фамилия 

водителя, а при наличии 

кондуктора - также фамилия 

кондуктора; 

б) стоимость проезда, провоза 

ручной клади и перевозки 

багажа, за исключением 

случаев, когда транспортное 

средство используется для 

осуществления регулярных 

перевозок в междугородном или 

международном сообщении; 

в) указатели мест для 

пассажиров с детьми и 

инвалидов, за исключением 

случаев, когда транспортное 

средство используется для 

осуществления регулярных 

перевозок по билетам, в 

которых указывается номер 

места для сидения; 

г) указатели мест расположения 

огнетушителей; 

д) указатели мест расположения 

кнопок остановки 

транспортного средства; 

е) указатели аварийных выходов 

  
  пункт 24 постановления Правительства РФ 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении 

Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным транспортом» 



и правила пользования такими 

выходами; 

з) права и обязанности 

пассажиров согласно настоящим 

Правилам; 

ж) если транспортное средство 

используется для 

осуществления перевозок, 

подлежащих лицензированию, - 

номер соответствующей 

лицензии и наименование 

органа, выдавшего данную 

лицензию 

12. Проезд пассажиров по 

маршрутам регулярных 

перевозок осуществляется по 

билетам  

  
  пункт 27 постановления Правительства РФ 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении 

Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным  транспортом» 

13. В случае прекращения 

перевозки в связи с 

неисправностью транспортного 

средства, аварией или другими 

причинами пассажиры вправе 

воспользоваться приобретенным 

билетом для проезда в другом 

транспортном средстве, 

указанном перевозчиком. 

Пересадка пассажиров в другое 

транспортное средство 

организуется кондуктором или 

водителем того транспортного 

средства, на проезд в котором 

были приобретены билеты. 

  
  пункт 34 постановления Правительства РФ 

от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении 

Правил перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным  транспортом» 



Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
 

Подписи  лица (лиц), проводящего (проводящих)  контрольное (надзорное) мероприятие: 

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О. 

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О. 
 

С проверочным листом ознакомлен(а): 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность руководителя, 

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 

«____»___________________20___г._______________________________________________ 
                                                                                                                                           ( подпись) 

 

Отметка об отказе  от  ознакомления с проверочным листом: 
_______________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного 

должностного лица (лиц), проводящего  (проводящих) контрольное (надзорное) мероприятие) 

 

«____»___________________20___г.________________________________________________ 
                                                                                                                                      (подпись) 

 

Копию  проверочного  листа  получил(а): 
______________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность руководителя, 

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 

«____»__________________20___г._________________________________________________ 
                                                                                                                        (подпись) 

Отметка  об  отказе от  получения  проверочного  листа: 
_______________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного 

должностного лица (лиц), проводящего (проводящих) контрольное (надзорное) мероприятие) 

«____»_________________20__ г.     ________________________________________________ 

                                                                                                                  (подпись) 

   
 

 

 

 

 

 



Приложение № 2   

к  постановлению  администрации 

Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края от 28.02.2022 № 45-п 

 

ФОРМА 
   

 QR-код 

На документы, оформляемые контрольным 

(надзорным) органом, наносится QR-код, 

сформированный единым реестром 

контрольных (надзорных) мероприятий, 

обеспечивающий переход на страницу в 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет", содержащую запись 

единого реестра о профилактическом 

мероприятии, контрольном (надзорном) 

мероприятии в едином реестре, в рамках 

которого составлен документ.  

 

 
Проверочный  лист, 

применяемый при  осуществлении  муниципального  контроля  на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве (в части объектов 
дорожного сервиса) в границах Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края  
 

Наименование  контрольного органа: 

  __________________________________________________________________ 

   

Реквизиты нормативного  правового акта об утверждении формы 

проверочного листа: 

Постановление администрации Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края от «____»_____2022 г. № ____ «Об  утверждении  формы  

проверочных  листов,  применяемых  при  осуществлении  муниципального 

контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

Проверочный  лист применяется органом муниципального контроля   

при  проведении  плановых  проверок  в  рамках  осуществления  

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве (в части объектов дорожного сервиса) в границах Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края. 

Вид контрольного мероприятия __________________________________  

__________________________________________________________________ 

Дата заполнения проверочного листа:  «____»______202__г. 

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится 

контрольное (надзорное) мероприятие: ________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 



Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или 

индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер 

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный 

номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина 

или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, 

его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его 

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), 

являющихся контролируемыми лицами: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Место (места)  проведения  контрольного (надзорного) мероприятия с 

заполнением  проверочного  листа ____________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Реквизиты  решения контрольного органа о  проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным 

лицом контрольного органа __________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Учетный  номер  контрольного (надзорного) мероприятия 

__________________________________________________________________ 

Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  контрольного 

органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о 

виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией 

входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе 

проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящее 

контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего  проверочный  лист 

(далее – инспектор):  _______________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Список контрольных  вопросов,  отражающих  содержание  

обязательных  требований,  ответы  на которые  свидетельствуют  о  

соблюдении  или  несоблюдении  контролируемым лицом  обязательных  

требований: 

 

 

 



     
N 

п/п 

Вопрос, отражающий 

содержание обязательных 

требований * 

Вывод о выполнении установленных 

требований 

Реквизиты нормативных правовых актов с 

указанием их структурных единиц, 

которыми установлены обязательные 

требования   
да нет неприменимо  Примечание 

(подлежит 

обязательному 

заполнению в 

случае 

заполнения 

графы 

«неприменимо») 

 

1. Размещение объектов 

дорожного сервиса в границах 

полосы отвода автомобильной 

дороги в соответствии с 

документацией по планировке 

территории и требованиями 

технических регламентов 

  
  часть 1 статьи 22 Федерального закона от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»  

2. Наличие разрешения на 

строительство, выданного в 

порядке, установленном 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации и 

Федеральным законом от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в 

отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», в 

случаях строительства, 

  
  части 4, 5 статьи 22 Федерального закона 

от 08.11.2007 № 257-ФЗ  

«Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации»  

consultantplus://offline/ref=E6253F76ECBDE74FDB2F986E06BE2A51D2CF20D28159EBC721662C24D5WA5CJ


реконструкции объектов 

дорожного сервиса 

3. Наличие согласия в письменной 

форме с приложением 

технических требований и 

условий владельца 

автомобильной дороги на 

строительство, реконструкцию в 

границах придорожных полос 

автомобильной дороги объектов 

капитального строительства, 

объектов, предназначенных для 

осуществления дорожной 

деятельности, объектов 

дорожного сервиса 

  
  часть 1 статьи 22, пункт 8 статьи 26 

Федерального закона от 08.11.2007 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»  

4. Наличие договора о 

присоединении объекта 

дорожного сервиса к 

автомобильной дороге с её 

владельцем 

  
  часть 7 статьи 22 Федерального закона от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»  
5. Исполнение лицами, 

осуществляющими 

строительство, реконструкцию в 

границах придорожных полос 

автомобильной дороги объектов 

капитального строительства, 

объектов, предназначенных для 

осуществления дорожной 

деятельности, объектов 

дорожного сервиса, выданных 

им владельцем автомобильной 

дороги технических требований 

  
  часть 8 статьи 26 Федерального закона от 

08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»  



и условий 

6. Наличие согласия в письменной 

форме владельца 

автомобильной дороги на 

выполнение реконструкции, 

капитального ремонта и 

ремонта примыканий объектов 

дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам. Это 

согласие должно содержать 

технические требования и 

условия, подлежащие 

обязательному исполнению 

лицами, осуществляющими 

реконструкцию, капитальный 

ремонт и ремонт примыканий 

объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам. 

  
  часть 11 статьи 22 Федерального закона от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» 

7. Исполнение лицами, 

осуществляющими 

реконструкцию, капитальный 

ремонт и ремонт примыканий 

объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам, 

выданных им владельцем 

автомобильной дороги 

технических требований и 

условий 

  
  часть 11 статьи 22 Федерального закона от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» 

8. Обустройство объектов 

дорожного сервиса площадками 

для стоянки и остановки 

автомобилей в соответствии с 

техническими требованиями и 

  
  часть 6 статьи 22 Федерального закона от 

08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 



условиями, выдаваемыми 

владельцем автомобильной 

дороги регионального значения, 

а также подъездами, съездами и 

примыканиями, 

обеспечивающими доступ к ним 

с автомобильной дороги 

регионального значения. 

Оборудование подъездов и 

съездов при примыкании к 

автомобильной дороге 

регионального значения 

переходно-скоростными 

полосами и обустройство таким 

образом, чтобы обеспечить 

безопасность дорожного 

движения. 

законодательные акты Российской 

Федерации»  

9. Осуществляется  ли  

размещение  объектов  

дорожного  сервиса  в  границах  

полосы  отвода  автомобильной  

дороги  в  соответствии  с  

документацией  по  планировке  

территории  и  требованиями  

технических  регламентов? 

  
  пункт  1  статьи  22  Федерального  закона  

от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  

деятельности  в  Российской  Федерации  и  

о  внесении  изменений  в  отдельные  

законодательные  акты  Российской  

Федерации»   

10. Не  ухудшают  ли  объекты  

дорожного  сервиса  видимость  

на  автомобильной  дороге,  

другие  условия  безопасности  

дорожного  движения,  а  также  

условия  использования  и  

содержания  автомобильной  

дороги  и  расположенных  на  

  
  пункт  3  статьи  22  Федерального  закона  

от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об  

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  

деятельности  в  Российской  Федерации  и  

о  внесении  изменений  в  отдельные  

законодательные  акты  Российской  

Федерации»   

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/


ней  сооружений  и  иных  

объектов? 



Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
 

Подписи  лица (лиц), проводящего (проводящих)  контрольное (надзорное) мероприятие: 

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О. 

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О. 
 

С проверочным листом ознакомлен(а): 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность руководителя, 

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 

«____»___________________20___г._______________________________________________ 
                                                                                                                                           ( подпись) 

 

Отметка об отказе  от  ознакомления с проверочным листом: 
_______________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного 

должностного лица (лиц), проводящего  (проводящих) контрольное (надзорное) мероприятие) 

 

«____»___________________20___г.________________________________________________ 
                                                                                                                                      (подпись) 

 

Копию  проверочного  листа  получил(а): 
______________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность руководителя, 

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 

«____»__________________20___г._________________________________________________ 
                                                                                                                        (подпись) 

Отметка  об  отказе от  получения  проверочного  листа: 
_______________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного 

должностного лица (лиц), проводящего (проводящих) контрольное (надзорное) мероприятие) 

«____»_________________20__ г.     ________________________________________________ 

                                                                                                                  (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3   

к  постановлению  администрации 

Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края от 28.02.2022  № 45-п 

 

ФОРМА 
   

 QR-код 

На документы, оформляемые контрольным 

(надзорным) органом, наносится QR-код, 

сформированный единым реестром 

контрольных (надзорных) мероприятий, 

обеспечивающий переход на страницу в 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет", содержащую запись 

единого реестра о профилактическом 

мероприятии, контрольном (надзорном) 

мероприятии в едином реестре, в рамках 

которого составлен документ.  

 

 
Проверочный  лист, 

применяемый при  осуществлении  муниципального  контроля  на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве (в части 

капитального ремонта и содержания дорог) в границах Тюхтетского 
муниципального округа Красноярского края  

 
Наименование  контрольного органа: 

  __________________________________________________________________ 

   

Реквизиты нормативного  правового акта об утверждении формы 

проверочного листа: 

Постановление администрации Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края от «____»_____2022 г. № ____ «Об  утверждении  формы  

проверочных  листов,  применяемых  при  осуществлении  муниципального 

контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

Проверочный  лист применяется органом муниципального контроля   

при  проведении  плановых  проверок  в  рамках  осуществления  

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве (в части объектов дорожного сервиса) в границах Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края. 

Вид контрольного мероприятия __________________________________  

__________________________________________________________________ 

Дата заполнения проверочного листа:  «____»______202__г. 

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится 

контрольное (надзорное) мероприятие: ________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 



Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или 

индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер 

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный 

номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина 

или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, 

его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его 

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), 

являющихся контролируемыми лицами: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Место (места)  проведения  контрольного (надзорного) мероприятия с 

заполнением  проверочного  листа ____________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Реквизиты  решения контрольного органа о  проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным 

лицом контрольного органа __________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Учетный  номер  контрольного (надзорного) мероприятия 

__________________________________________________________________ 

Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  контрольного 

органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о 

виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией 

входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе 

проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящее 

контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего  проверочный  лист 

(далее – инспектор):  _______________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Список контрольных  вопросов,  отражающих  содержание  

обязательных  требований,  ответы  на которые  свидетельствуют  о  

соблюдении  или  несоблюдении  контролируемым лицом  обязательных  

требований: 

 

 

 



     

N 

п/п 

Вопрос, отражающий 

содержание обязательных 

требований * 

Вывод о выполнении установленных 

требований 

Реквизиты нормативных правовых актов с 

указанием их структурных единиц, 

которыми установлены обязательные 

требования   
да нет неприменимо  Примечание 

(подлежит 

обязательному 

заполнению в 

случае 

заполнения 

графы 

«неприменимо») 

 

1. Соблюдаются  ли  состав  и  

требования  к  содержанию  

разделов  проектной  

документации  автомобильных  

дорог,  их  участков,  состав  и  

требования  к  содержанию  

разделов  проектной  

документации  автомобильных  

дорог,  их  участков  

применительно  к  отдельным  

этапам  строительства,  

реконструкции  автомобильных  

дорог,  их  участков,  а  также  

состав  и  требования  к  

содержанию  разделов  

проектной  документации  

автомобильных  дорог,  их  

участков,  представляемой  на  

экспертизу  проектной  

документации  и  в  органы  

государственного  

  
  пункт  2  статьи  16  Федерального  закона  

от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  

деятельности  в  Российской  Федерации  и  

о  внесении  изменений  в  отдельные  

законодательные  акты  Российской  

Федерации»   

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8


строительного  надзора? 

2. Соблюдается  ли  состав  работ  

по капитальному  ремонту  

автомобильных  дорог? 

  
  пункт  4  статьи  16  Федерального  закона  

от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  

деятельности  в  Российской  Федерации  и  

о  внесении  изменений  в  отдельные  

законодательные  акты  Российской  

Федерации»; 

приказ  Минтранса  России  от  16.11.2012  

№ 402  «Об  утверждении  Классификации  

работ  по  капитальному  ремонту,  ремонту  

и  содержанию  автомобильных  дорог»   

3. Соблюдается  ли  состав  работ  

по  ремонту  автомобильных  

дорог? 

  
  пункт  3  статьи  18  Федерального  закона  

от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  

деятельности  в  Российской  Федерации  и  

о  внесении  изменений  в  отдельные  

законодательные  акты  Российской  

Федерации»; 

приказ  Минтранса  России  от  16.11.2012  

№ 402  «Об  утверждении  Классификации  

работ  по  капитальному  ремонту,  ремонту  

и  содержанию  автомобильных  дорог»   

4. Осуществляется  ли  

содержание  автомобильных  

дорог  в  соответствии  с  

требованиями  технических  

регламентов  в  целях  

обеспечения  сохранности  

автомобильных  дорог,  а  также  

организации  дорожного  

движения,  в  том  числе  

посредством  поддержания  

  
   пункты  1,  2  статьи  17  Федерального  

закона  от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  

деятельности  в  Российской  Федерации  и  

о  внесении  изменений  в  отдельные  

законодательные  акты  Российской  

Федерации»; 

приказ  Минтранса  России  от  16.11.2012  

№ 402  «Об  утверждении  Классификации  

работ  по  капитальному  ремонту,  ремонту  

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo.minjust.ru/


бесперебойного  движения  

транспортных  средств  по  

автомобильным  дорогам  и  

безопасных  условий  такого  

движения? 

и  содержанию  автомобильных  дорог»   

5. Соблюдается  ли  состав  работ  

по  содержанию  

автомобильных  дорог? 

  
  пункт  3  статьи  17  Федерального  закона  

от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об  

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  

деятельности  в  Российской  Федерации  и  

о  внесении  изменений  в  отдельные  

законодательные  акты  Российской  

Федерации»; 

приказ  Минтранса  России  от  16.11.2012  

№402  «Об  утверждении  Классификации  

работ  по  капитальному  ремонту,  ремонту  

и  содержанию  автомобильных  дорог»   

6. Осуществляется  ли  ремонт  

автомобильных  дорог  в  

соответствии  с  требованиями  

технических  регламентов  в  

целях  поддержания  

бесперебойного  движения  

транспортных  средств  по  

автомобильным  дорогам  и  

безопасных  условий  такого  

движения,  а  также  

обеспечения  сохранности  

автомобильных  дорог? 

  
  пункт  1  статьи  18  Федерального  закона  

от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об  

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  

деятельности  в  Российской  Федерации  и  

о  внесении  изменений  в  отдельные  

законодательные  акты  Российской  

Федерации» 

7. Осуществляется  ли  прокладка,  

перенос  или  переустройство  

инженерных  коммуникаций,  их  

эксплуатация  в  границах  

полосы  отвода  автомобильной  

  
  пункт  2  статьи  19  Федерального  закона  

от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  

деятельности  в  Российской  Федерации  и  

о  внесении  изменений  в  отдельные  

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=E5BB8E40-60D6-4349-A187-BB63B310025C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=E5BB8E40-60D6-4349-A187-BB63B310025C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=E5BB8E40-60D6-4349-A187-BB63B310025C
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=313AE05C-60D9-4F9E-8A34-D942808694A8
http://pravo.minjust.ru/


дороги  на  основании  договора,  

заключаемого  владельцами  

таких  инженерных  

коммуникаций  с  владельцем  

автомобильной  дороги? 

законодательные  акты  Российской  

Федерации»   

8. Осуществляется  ли  прокладка,  

перенос,  переустройство,  

эксплуатация  инженерных  

коммуникаций  в  границах  

полос  отвода  и  придорожных  

полос  автомобильных  дорог  в  

соответствии  с  техническими  

требованиями  и  условиями,  

установленными  договором  

между  владельцами  

автомобильных  дорог  и  

инженерных  коммуникаций? 

  
  пункт  2  статьи  19  Федерального  закона  

от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об  

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  

деятельности  в  Российской  Федерации  и  

о  внесении  изменений  в  отдельные  

законодательные  акты  Российской  

Федерации»   

9. Выдано  ли  органом  местного  

самоуправления  разрешение  на  

строительство  в  случае  

прокладки,  переноса,  

переустройства  инженерных  

коммуникаций  в  границах  

придорожных  полос  

автомобильной  дороги? 

  
  пункт  5  статьи  19  Федерального  закона  

от  08.11.2007  №257-ФЗ  «Об  

автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  

деятельности  в  Российской  Федерации  и  

о  внесении  изменений  в  отдельные  

законодательные  акты  Российской  

Федерации»   

10. Использование дорожно-

строительных материалов, 

соответствующих 

предъявляемым требованиям 

  
  Приложение № 1 к техническому 

регламенту Таможенного Союза 

«Безопасность автомобильных дорог» (ТР 

ТС 014/2011) 

11. Использование дорожно-

строительных изделий 

  
  Приложение № 2 к техническому 

регламенту Таможенного Союза 

«Безопасность автомобильных дорог» (ТР 

ТС 014/2011) 

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/


 



Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 
 

Подписи  лица (лиц), проводящего (проводящих)  контрольное (надзорное) мероприятие: 

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О. 

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О. 
 

С проверочным листом ознакомлен(а): 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность руководителя, 

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 

«____»___________________20___г._______________________________________________ 
                                                                                                                                           ( подпись) 

 

Отметка об отказе  от  ознакомления с проверочным листом: 
______________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного 

должностного лица (лиц), проводящего  (проводящих) контрольное (надзорное) мероприятие) 

 

«____»___________________20___г._______________________________________________ 
                                                                                                                                      (подпись) 

 

Копию  проверочного  листа  получил(а): 
______________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность руководителя, 

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 

«____»__________________20___г.________________________________________________ 
                                                                                                                        (подпись) 

Отметка  об  отказе от  получения  проверочного  листа: 
______________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного 

должностного лица (лиц), проводящего (проводящих) контрольное (надзорное) мероприятие) 

«____»_________________20__ г.     ________________________________________________ 

                                                                                                                  (подпись) 


